МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З
«___» _________ 20___ г. Казань № 01-03/________

20.06.2025 01-03/634

О снижении стоимости платных образовательных услуг
по договорам об оказании платных образовательных услуг, заключенным с лицами,

поступившими в Набережночелнинский институт (филиал) КФУ на направления
среднего профессионального образования на первый курс в 2025/26 учебном году

В целях подготовки кадров по основным профессиональным образовательным

программам среднего профессионального образования, реализуемым в

Набережночелнинском институте (филиале) КФУ, в соответствии с потребностями

общества и государства, в целях удовлетворения потребностей личности в

интеллектуальном, культурном и нравственном развитии, подготовки, привлечения и

сохранения квалифицированных рабочих и специалистов среднего звена в г. Набережные

Челны, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Уставом КФУ, решением Ученого совета КФУ от 29.05.2025,

протокол № 5 (приложение 1), с учетом мнения профкома студентов и аспирантов

Набережночелнинского института (филиала) КФУ от 27.05.2025, протокол № 9

(приложение 2), Координационного совета общественных студенческих организаций и

объединений КФУ от 29.05.2025, протокол № 9 (приложение 3), п р и к а з ы в а ю :

1. Снизить на 20 % утвержденную приказом КФУ от 30.05.2025 № 01-03/567 «О

стоимости платных образовательных услуг в КФУ на 2025/26 учебный год» стоимость

платных образовательных услуг по образовательным программам среднего

профессионального образования по договорам на оказание платных образовательных

услугдля граждан Российской Федерации, поступивших на 1 курс в 2025/26 учебном году

в Набережночелнинский институт (филиал) КФУ на направления подготовки, в

соответствии с приложением 4.

2. Снизить утвержденную приказом КФУ от 30.05.2025 № 01-03/567 «О стоимости

платных образовательных услуг в КФУ на 2025/26 учебный год» стоимость платных

Документ создан в электронной форме. № 01-03/634 от 20.06.2025. Исполнитель: Уразова А.Р.
Страница 1 из 11. Страница создана: 19.06.2025 15:28

2

образовательных услуг по образовательным программам среднего профессионального

образования по договорам на оказание платных образовательных услуг для граждан

Российской Федерации, поступивших на 1 курс в 2025/26 учебном году в

Набережночелнинский институт (филиал) КФУ, до базовых нормативных затрат для

направления 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)» в соответствии с приложением 5.

3. Директору Набережночелнинского института (филиала) КФУ Котиеву Г.О.

обеспечить исполнение настоящего приказа при приеме на обучение по договорам об

оказании платных образовательных услуг по образовательным программам среднего

профессионального образования и обеспечить обособленный учет договоров об оказании

платных образовательных услуг, заключенных с лицами, указанными в пунктах 1 и 2

настоящего приказа.

4. Установить, что снижение стоимости обучения, предусмотренное пунктом 1

настоящего приказа, производится с учетом покрытия недостающей стоимости платных

образовательных услуг за счет собственных средств Набережночелнинского института

(филиала) КФУ.

5. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

образовательной деятельности Турилову Е.А.

И.о.ректора

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертиф икат: 318312799D 945A B 92B 7A 27C 910B E D FA 0
В ладелец: Гузейров Риш ат А риф уллович
Д ействителен с 24.05.2024 д о  17.08.2025

Р.А.Гузейров

Документ создан в электронной форме. № 01-03/634 от 20.06.2025. Исполнитель: Уразова А.Р.
Страница 2 из 11. Страница создана: 19.06.2025 15:28

8

Приложение 4
к приказу КФУ от 2025 г.
№ 20.06.2025 01-03/634

Стоимость платных образовательных услуг
по образовательным программам среднего профессионального образования

по договорам на оказание платных образовательных услуг для граждан Российской
Федерации, поступивших на 1 курс в 2025/26 учебном году в Набережночелнинский

институт (филиал) КФУ

Уровень образования,
направление

подготовки/специально
сть

Шифр
направления
подготовки/

специальности

Стоимость
обучения,

утвержденная
приказом КФУ

от 30.05.2025
№01-03/567

(вруб.)

Стоимость
обучения с

учётом скидки
(в руб.)

Полная
стоимость

обучения по
образователь­
ной программе

(в руб.)

На базе основного
общего образования
(после 9 кл.)
Строительство и
эксплуатация зданий и
сооружений

08.02.01 108 840 87 072 333 776

Информационные
системы и
программирование

09.02.07 108 840 87 072 333 776

Эксплуатация и
обслуживание
электрического и
электромеханического
оборудования (по
отраслям)

13.02.13 108 840 87 072 333 776

Техническая
эксплуатация и
обслуживание
роботизированного
производства (по
отраслям)

15.02.18 108 840 87 072 333 776

Техническое
обслуживание и ремонт
автотранспортных
средств

23.02.07 108 840 87 072 333 776

Экономика и
бухгалтерский учет (по
отраслям)

38.02.01 106 860 85 488 242 216

Операционная
деятельность в логистике

38.02.03 106 860 85 488 242 216

Торговое дело 38.02.08 106 860 85 488 242 216
Ю риспруденция 40.02.04 106 860 85 488 242 216

Документ создан в электронной форме. № 01-03/634 от 20.06.2025. Исполнитель: Уразова А.Р.
Страница 8 из 11. Страница создана: 19.06.2025 15:28

9

Приложение 5
к приказу КФУ от__________ 2025 г.
№ 20.06.2025 01-03/634

Стоимость платных образовательных услуг
по образовательным программам среднего профессионального образования

по договорам на оказание платных образовательных услуг для граждан Российской
Федерации, поступивших на 1 курс в 2025/26 учебном году в Набережночелнинский

институт (филиал) КФУ на направление 54.02.01 «Дизайн (по отраслям)»

Уровень образования,
направление

подготовки/специально
сть

Шифрнаправл
ения

подготовки/
специальности

Стоимость
обучения,

утвержденная
приказом КФУ

от 30.05.2025
№ 01-03/567

(в руб.)

Стоимость
обучения с

учётом
снижения

(в руб.)

Полная
стоимость

обучения по
образователь­
ной программе

(в руб.)

На базе основного
общего образования
(после 9 кл.)
Дизайн (по отраслям) 54.02.01 284 640 181 140 694 370

Документ создан в электронной форме. № 01-03/634 от 20.06.2025. Исполнитель: Уразова А.Р.
Страница 9 из 11. Страница создана: 19.06.2025 15:28